

11 lipca 2024



## Wsparcie na naukę pływania dla świętokrzyskich uczniów

**Wicemarszałek Grzegorz Socha i członek Zarządu Województwa Anita Koniusz podpisali dziś umowę z wiceprezesem Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Kielcach Dariuszem Kosem na kwotę 210 tys. zł na realizację programu „Umiem pływać”, adresowanego do dzieci klas I, II, III ze szkół podstawowych z województwa świętokrzyskiego. Dotacja jest jedną z pięciu, przyznanych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie zadania publicznego Województwa Świętokrzyskiego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 r.**

- Aktywność fizyczna ma pozytywny wpływ na zdrowie i samopoczucie

mieszkańców. Wpływa na kondycję fizyczną, wzmacnia odporność organizmu, redukuje stres i poprawia nastrój. Dlatego cieszę się, że z programu „Umiem pływać” skorzysta 750 uczestników – mówiła członek Zarządu **Anita Koniusz**.

- Wspieranie kultury fizycznej sprzyja także integracji społecznej, buduje więzi międzyludzkie i promuje zdrowy styl życia. Ponadto, rozwijanie infrastruktury sportowej i organizowanie różnorodnych wydarzeń sportowych przyczynia się do promocji regionu, przyciągając turystów i inwestorów. Dlatego warto inwestować w rozwój kultury fizycznej w województwie świętokrzyskim, aby poprawić jakość życia mieszkańców i promować region na zewnątrz – podkreślił wicemarszałek **Grzegorz Socha**.

W wydarzeniu wziął udział także dyrektor Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Piotr Kisiel.

Z programu „Umiem pływać” skorzysta łącznie 750 uczestników. Zajęcia z pływania w województwie świętokrzyskim odbywać się będą na obiektach krytych pływalni w: Baćkowicach, Starachowicach, Czarnieckiej Górze, Ostrowcu Świętokrzyskim, Kielcach, Pińczowie, Połańcu, Busku-Zdroju, Ożarowie, Nowinach, Skarżysku-Kamiennej, Staszowie, Strawczynku, Kazimierzy Wielkiej, Morawicy oraz we Włoszczowie. Będą to zajęcia pozaszkolne i pozalekcyjne po 1-2 razy w tygodniu przez okres 20 zajęć w grupach 30-osobowych podzielonych na 2 podgrupy po 15 osób, z obsługą instruktorską (2 instruktorów nauki pływania na grupę 30 osób,) z opieką 2 wychowawców na 30 osób oraz opieką ratowników zapewnioną przez każdą wynajętą krytą pływalnię.

Wsparcie na to zadanie jest jednym z pięciu przyznanych dotacji w ramach czwartego otwartego konkursu ofert na wsparcie zadania publicznego Województwa Świętokrzyskiego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyznał **5 dotacji na łączną kwotę 280 000,00 zł** na realizację zadania: „Umiem pływać” – to program powszechnej nauki pływania (dofinansowanie realizacji programu ministra właściwego ds. kultury fizycznej „Umiem pływać”) następującym wnioskodawcom:

- Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach – 210 000,00 zł,
- Świętokrzyskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nadzieja” – 16 000,00 zł,
- Świętokrzyska Akademia Sportu – 40 000,00 zł,
- Miejski Uczniowski Klub Pływacki „KORONA-SWIM” Kielce – 7 500,00 zł,

- Klub Sportowy „Baszta” w Rytwianach - 6 500,00 zł.

## Galeria zdjęć

